
 
MSO/28/2023 

Kritéria pro přijetí dítěte na výlety a mimoškolní akce 

Podle § 5 vyhlášky č. 14/2005Sb., o předškolním vzdělávání a podle § 8 vyhlášky č. 116/2001 

Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti 

Péče o zdraví a bezpečnosti dětí 

Ředitelka stanovuje kritéria, která určují přijetí dítěte na výlety a mimoškolní akce. 

Mateřská škola si vyhrazuje z důvodů zachování bezpečnosti dětí i pedagogů možnost 

nevzetí dítěte na školní výlet, plavecký výcvik, školu v přírodě, kulturní akce ve chvíli, 

kdy dítě není schopné: 

1. Když dítě neumí poslechnout dospělou osobu a provádí činnosti, které nejsou v souladu 

se zásadami a s pravidly třídy a které ohrožují dítě či skupinu dětí. 

2. Když nezvládá své emoce při výchově a vzdělávání ve třídě, nemůže zvládnout své 

emoce při mimoškolní akci, neboť mimoškolní akce je pro dítě více zátěžová, než běžná 

výchova a vzdělávání dítěte ve třídě. 

3. Existují 3 stupně zátěže dítěte: 

1) Pobyt ve třídě 

2) Dopolední výlet, plavecký výcvik divadlo mimo MŠ 

3) Celodenní výlet 

4) Škola v přírodě (7 dní, včetně nocí) 

4. Fyzická a psychická zátěž dětí musí být přiměřená jejich věku, schopnostem  

a možnostem. 

Některé děti ještě nedozrály k tomu, aby jejich psychická zátěž či schopnosti a možnosti 

překročily do dalšího stupně zátěže. Ve chvíli, kdy se ve třídě dítě chová agresivně, 

neposlechne, utíká před dospělým, ničí zařízení třídy, není ještě zralé, aby se mohlo mimoškolní 

akce z důvodu vlastního bezpečí a bezpečí celé skupiny dětí zúčastnit.  

Zdraví a bezpečnost celé skupiny je nadřazená nad zdraví  

a bezpečnost jednotlivce.  



 
5. Pokud zákonný zástupce nezaplatí zálohu či plnou částku za mimoškolní akce do 

daného termínu.  

6. Pokud nebude dítě přijato na mimoškolní akci, bude dítěti zajištěn program v mateřské 

škole v rámci daného ŠVP PV.  

Péče o zdraví a bezpečnost dětí 

Ředitelka určí počet pedagogů tak, aby byla maximálně zajištěna bezpečnost a zdraví dětí. Tyto 

počty může ředitelka navýšit podle svého uvážení. 

Nepřijetí dítěte na mimoškolní akci projednávají učitelky spolu s ředitelkou a s rodiči dítěte 

na základě pravidelného vyhodnocování chování dítěte a na základě pedagogické diagnostiky.  

 

 

 

 

 

V Ondřejově dne 6.9.2023                                                      Mgr. Romana Brilová, ředitelka 

                                                                                                 Mateřská škola Ondřejov 

 

 

 


		2023-09-06T09:11:31+0200
	Mgr. Romana Brilová




